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Koronawirus w szkole podstawowej w Ostrowie
Podejrzenia się potwierdziły, grono pedagogiczne na kwarantannie. Tymczasem mieszkańcy na swojej grupie na Facebooku 
zadają pytanie: „Po co sprawa wyciekła do mediów???”

Jak informowaliśmy w naszym ma-
teriale live wideo, dostępnym na 
profilu Halootwock na Facebooku, 
we wtorek, 1 września 2020 r. dzieci 
zamiast do szkoły poszły z rodzica-
mi ... na mszę, a następnie udały się 
do domów. Powodem była oficjalna 
informacja od dyrekcji szkoły, którą 
rodzice dostali 31 sierpnia wieczo-
rem:
„UWAGA: rozpoczęcie roku szkolnego 
w dniu jutrzejszym zostało odwołane. 
Ze względu na kwarantannę i objawy 
u jednego z nauczycieli i w związku 
z tym, że była rada pedagogiczna, 
istnieje obawa, że wirus COVID-19 

może być wśród nauczycieli będących 
na radzie pedagogicznej. Rozpoczęcie 
roku w poszczególnych klasach odbę-
dzie się online na TEAMS. Za chwilę 
wszyscy otrzymają oficjalnie informa-
cję od Dyrektora na Librusie”
Na pytanie, kiedy dzieci będą mogły 
wrócić do szkoły, rodzice otrzymali 
następującą odpowiedź:
„Zależało będzie wszystko od wyniku 
osoby z objawami, jeżeli się potwier-
dzi to reszta nauczycieli będzie w 
kwarantannie. Jeżeli SANEPID wyrobi 
się z badaniem do piątku i wynik bę-
dzie negatywny, to pewnie za tydzień. 
Jeżeli wynik będzie dodatni to 10 dni 

kwarantanny czyli (dzieci wrócą do 
szkoły, przyp. aut.) około 14-15 wrze-
śnia”
Ksiądz na pewno zdrowy?
Ta informacja nie przeszkodziła księ-
dzu, który również uczy w tej szko-
le, w zaproszeniu rodziców wraz z 
dziećmi na mszę, 1 września na go-
dzinę 9:00 do kościoła, 50m od szko-
ły. Jak sam mówił – on na pewno jest 
zdrowy, bo nie uczestniczył w radzie 
pedagogicznej. Nie wiadomo jednak 
gdzie kontakt z wirusem miał ów 
nauczyciel.
Zarażenie potwierdzone
Jeszcze tego samego dnia, późnym 

wieczorem, udało się przeprowa-
dzić badania osoby z podejrzanymi 
objawami. Niestety potwierdził się 
czarny scenariusz – nauczycielka jest 
nosicielem wirusa. Rodzice otrzyma-
li taką informację: „Jutro zajęcia od-
wołane. Jeżeli SANEPID pozwoli, lek-
cje będą zdalne go końca tygodnia. 
Dyrektor się postara, aby do końca 
tygodnia nauczyciele mieli zrobione 
wymazy”.
Wesele, rodzina?
Wśród mieszkańców od razu po-
jawiły się podejrzenia, kim jest ów 
nauczyciel, a właściwie nauczy-
cielka, i gdzie mogła mieć kontakt 
z wirusem. Prawdopodobnie na-
uczycielka była na weselu, na któ-
rym przebywały zarażone osoby. 
Sama, zamiast od razu zgłosić się 
na badania, funkcjonowała dalej – 
albo nieświadoma zagrożenia, albo 
z pełną świadomością.
Ostrów murem – zmowa mil-
czenia, strach?
Mieszkańcy Ostrowa byli oburze-
ni, że sprawa w ogóle trafiła do 
Halootwock. Uważali, że to ich 
prywatna sprawa i nikt nie powi-
nien się tym interesować. Najlepiej 
udawać, że nic się nie wydarzyło. 
W międzyczasie prowadzili pry-
watne śledztwa i snuli domysły, 
skąd ten „przeciek”. Jak się później 
dowiedzieliśmy – ta mała społecz-
ność obawiała się, że fakt wykrycia 
w ich miejscowości osoby zarażo-
nej spowoduje zamknięcie w do-

mach na kwarantannie wszystkich 
mieszkańców. Tymczasem z zatu-
szowania faktu odwołania zajęć 
w szkole na skutek zarażenia się 
nauczycielki wyszły nici. Po relacji 
wideo i artykule w Halootwock, 
Ostrowem zainteresowały się me-
dia ogólnopolskie.

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz w związku z realizacją uchwały nr 120.XIII.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 24 
września 2019 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planów zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”. Granice opra-
cowania planu miejscowego zostały określone w ww. uchwale Rady Gminy Wiązowna.
 Ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko zostanie wyłożony w dniach od 16 września 2020 r. do 7 października 2020 r. w Biurze Obsługi Mieszkań-
ców Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostanie zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym 
Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl).
 Dyskusja publiczna dot. projektu planu odbędzie się 5 października 2020 r. (poniedziałek) w Sali Wi-
dowiskowej w budynku Pawilonu Ośrodka Kultury ul. Lubelska 53, Wiązowna w godzinach od 16:30 do 17:30.
 Równocześnie na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.
 Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 października 2020 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta 
Gminy Wiązowna, osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elek-
tronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 1173) na adres: urzad@wiazowna.pl. Składanie uwag z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest 
z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. W tytule uwagi prosimy zamieszczać informację, że dotyczy ona projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest 
Wójt Gminy Wiązowna.

Wójt Gminy Wiązowna
Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem za-
dań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2. W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 512 58 56, 
email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane podmiotom innym, niż 
upoważnione na podstawie przepisów prawa.
4. Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa usta-
wowego lub prawa miejsco-wego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.
5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwa-
rzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym momencie 
bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, któ-rego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,
7. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe. W po-
zostałych przypadkach poda-wanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.
8. Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji między-
narodowej.

Koronawirus w szkole podstawowej w Ostrowie
Komentarz z gminy
Szkoła podstawowa w Ostro-
wie podchodzi pod oświatę 
gminną w Celestynowie. Jeszcze 
tego samego dnia – 1 września 
2020 r. rozmawialiśmy z osobą 
odpowiedzialną za oświatę w 
gminie. Kierownik Zakładu Ob-
sługi Szkół Gminy Celestynów 
- p. Edyta Wrzosek, przed wie-
czornymi sensacjami – to jest 

potwierdzeniem wyniku testu, 
w stonowany sposób wypowia-
dała się o zaistniałej sytuacji, mó-
wiła o „prawdopodobnie błahym 
przeziębieniu i tym, że wszyscy 
teraz są przewrażliwieni”. Ko-
lejna rzecz o której wspomniała 
– zapobieganiu zarażeniom nie 
sprzyja zachowanie rodziców, 
którzy jedno dziecko do szkoły 
odprowadzają nieraz całą „pro-
cesją”, jak do komunii – obydwoje 
rodziców i rodzeństwo.
Zdalne nauczanie – nie jesteśmy 
gotowi
Podczas rozmowy z panią kierow-
nik dowiedzieliśmy się też, że o 
ile gmina oczywiście otrzymała 
dotacje i komputery, o tyle same 
szkoły nie są gotowe na naukę hy-
brydową. Nie tyle mowa tu o logi-
styce i organizacji zajęć w samych 
szkołach, co o infrastrukturze in-
formatycznej, a przede wszystkim 

– w szkołach nie ma niezbędne-
go do prowadzenia zajęć online 
sprzętu audiowizualnego. Dodat-
kowy problem – do tej pory nie 
uregulowany odgórnie – to publi-
kacja wizerunku nauczycieli oraz 
przebywających w klasie uczniów. 
„O tym nie pomyślał nikt w mini-
sterstwie” – mówiła nam pani kie-
rownik gminnej oświaty.
Kwarantanna i po kwarantannie
W poniedziałek, 7 września, 
uczniowie wrócili do szkoły. 
Co prawda jeszcze nie wszyscy, 
bo część rodziców miała pewne 
obawy przed wysłaniem dzieci 
na zajęcia lekcyjne, jednak w dniu 
oddania gazety do druku szko-
ła funkcjonowała już normalnie. 
O ile może być mowa o jakiejkol-
wiek normalności funkcjonowa-
nia szkół z uwagi na obostrzenia 
związane z COVID-19.

OGŁOSZENIE
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Relacje reklamowe

LIVE

od 200 zł

Zarząd województwa przeznaczył 
na tegoroczną edycję 600 tys. zł. 
Udział w przedsięwzięciu weźmie 
440 osób. Właśnie rozpoczął się 
nabór w Warszawie.
Z danych obserwatorium Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego za 
rok 2019 wynika, że na drogach 
województwa mazowieckiego 
doszło do 3 802 wypadków, w 
tym 339, w których przynajmniej 
jeden z kierujących był pod wpły-
wem alkoholu. Szkolenia odby-
wają się dzięki połączeniu sił 
Mazowieckiego Centrum Polityki 

Samorząd Mazowsza sfinansuje szkolenia dla kierowców
Swoje umiejętności będą doskonalić kierowcy najmniej doświadczeni w wieku 18-24 lat i seniorzy powyżej 55. roku życia. 
Szkolenia będą odbywać się na Torze Modlin.

Społecznej oraz wojewódzkich 
ośrodków ruchu drogowego. 
-To kolejna edycja tego progra-
mu. Pierwsza tylko utwierdziła 
nas w przekonaniu, że jest to 
projekt potrzebny. Bardzo dużo 
osób z arówno młodych w wieku 
18-24 jak i starszych powyżej 55 
roku życia zgłosiło się do udzia-
łu w ubiegłorocznej edycji. Mam 
nadzieję, że również i ta edycja 
przyciągnie kursantów, którzy 
będą chcieli udoskonalić swoje 
umiejętności i podszkolić się pod 
okiem specjalistów – podkreśla 

członek zarządu województwa 
mazowieckiego Elzbieta Lanc.
To druga edycja szkoleń. W ubie-
głym roku wzięło w nich udział 
700 kierowców. W tym roku ze 
względu na obowiązujący stan 
pandemii i związany z tym reżim 
sanitarny w szkoleniach prze-
widziano udział 440 kierowców. 
Nabór prowadzą WORD-y z War-
szawy, Radomia i Siedlec.
W trakcie szkolenia organizowa-
nego na Torze Modlin uczestnicy 
wezmą udział w zajęciach teo-
retycznych oraz praktycznych. 
-Zależało nam na tym, aby specja-
listycznymi szkoleniami uświado-
mić młodych, ale i tych już bardzo 
doświadczonych kierowców, jak 
ogromne znaczenie ma nasza kon-
dycja podczas prowadzenia sa-
mochodu. Po alkoholu lub innych 
substancjach psychoaktywnych, 
po niektórych lekach wsiadanie 
za kierownicę jest po prostu nie-
bezpieczne. W momencie, gdy 
nie panuje się nad własnym cia-
łem, trudno zapanować nad po-
jazdem – podkreśla Aleksander 
Kornatowski, p.o. dyrektora Ma-
zowieckiego Centrum Polityki 

Społecznej i dodaje: -To jeden z 
elementów licznych działań pro-
filaktyki uzależnień, jakie prowa-
dzimy na Mazowszu.
Zajęcia z teorii poszerzą wiedzę 
uczestników m.in. o ruchu dro-
gowym czy wpływie alkoholu 
oraz innych substancji psychoak-
tywnych. Natomiast dzięki ćwi-
czeniom praktycznym kierowcy 
będą mieli okazję doskonalić 
swoje umiejętności np. manew-
rowania pojazdem i radzenia so-
bie w trudnych sytuacjach pod 
okiem instruktora techniki jazdy. 
Jazdy doszkalające będą odbywać 
się na specjalnym torze i płycie 
poślizgowej. -Miałem okazję brać 
udział w takich szkoleniach. W 
czasie zajęć instruktorzy oceniają 
technikę kierowania pojazdem. 
Doskonale, że mieszkańcy Ma-
zowsza mogą sprawdzić swoje 
umiejętności – wskazuje radny 
województwa mazowieckiego 
Piotr Kandyba.
-Kierowcy często przeceniają swo-
je umiejętności i w efekcie podej-
mują ryzykowne działania na dro-
dze. Te z kolei stają się głównymi 
przyczynami wypadków. Chcemy 

więc przypomnieć, że technikę 
jazdy należy szlifować, a wiedzę 
regularnie aktualizować. Takie 
szkolenia są szczególnie przydat-
ne młodym kierowcom, mającym 
tendencję do brawury i starszym 
– narażonym na rutynę. Dlate-
go podczas koncentrujemy się na 
trudnych, a nawet ekstremalnych 
sytuacjach, które pozwolą kierow-
com ocenić własne umiejętności i 
zdjąć przysłowiową „nogę z gazu” 
– podkreśla dyrektor WORD-u w 
Warszawie Dariusz Szczygielski. 
-Spotkania z psychologiem trans-
portu dostarczą natomiast wiedzy 
o granicach naszych możliwości 
– właściwej obserwacji i interpre-
tacji zdarzeń drogowych – dodaje 
dyrektor WORD-u.
Kierowcy zainteresowani udzia-
łem w szkoleniu mogą zgłaszać 
się do Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Warszawie.
Szkolenia odbywają się dzięki 
przyznanym przez zarząd woje-
wództwa środkom (600 tys. zł) 
oraz funduszom wojewódzkich 
ośrodków ruchu drogowego. 
WORD-y przeznaczyły na ten cel 
blisko 158 tys. zł.
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Ruszyła akcja
„Bezpieczna droga do szkoły”.
Więcej patroli policji w okolicach szkół, a rano i popołudniu przy samych wej-
ściach na teren placówek oświatowych to nie efekt „pandemii”, ale coroczna akcja 
prewencyjna. O rodzicach, dzieciach i ich zachowaniu, tym wokół szkoły i tym, co 
robią poza szkołą – rozmawiamy z funkcjonariuszami otwockiej policji.

Stan danych w powiecie na godzinę 13:00
w dniu 08.09.2020 r. 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 08.09.2020 r. przedstawiający sytuację

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym

zachorowanie na COVID-19

kwarantanna
domowa

izolacja
domowa

pobyt
w izolatorium

nadzór
epidemiologiczny

hospitalizowani
z powodu podejrzenia

zakażeni
potwierdzeni laboratoryjnie

ozdrowieńcy

zgony

łączna
liczba

ostatnia
doba

487 74

64 5

0 0

13 0

39 0

252 4

141 6

4 0

TO JEST MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ

 
ZADZWOŃ: 603 361 479

Jak każdego roku wraz z nadej-
ściem września rusza ogólno-
polska akcja prewencyjna „Bez-
pieczna droga do szkoły”. W tym 
czasie obserwujemy wzrost natę-
żenia ruchu drogowego w rejonie 
szkół. W związku z niebezpie-
czeństwami, jakie mogą zagrażać 
najmłodszym, otwoccy policjanci 
będą aktywnie angażować się w 
działania w rejonach szkół, pro-
wadzić kontrole i akcje profilak-
tyczne.
Bezpieczna droga do szkoły
Corocznie, na początku roku 
szkolnego, odbywa się ogólno-
polska akcja prewencyjna „Bez-
pieczna droga do szkoły”. Poli-
cjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku zawsze bardzo 
aktywnie włączają się w jej przy-
gotowanie i realizację.
W tym czasie, funkcjonariusze 
drogówki będą prowadzić wzmo-
żone kontrole na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży. Będą mierzyć prędkość i zde-
cydowanie reagować na łamanie 
przepisów w rejonie szkoły, w 
tym wyprzedzanie na przejściach 
dla pieszych bądź też nieudzie-
lanie pierwszeństwa pieszemu 

– uczniowi znajdującemu się na 
przejściu.
Szczególnym nadzorem mun-
durowi obejmą te placówki, w 
rejonie których jest największe 
natężenie ruchu. W wytypowa-
nych miejscach, w godzinach po-
rannych, będą wystawione poste-
runki Policji.
Pozostałe szkoły powiatu otwoc-
kiego, będą objęte doraźnymi 
kontrolami i działaniami pro-
filaktycznymi. Policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego będą 
wykorzystywać laserowe urzą-
dzenia pomiarowe rejestrujące 
prędkość i prowadzić badania 
trzeźwości. Ponadto będą spraw-
dzać sposób przewożenia dzieci i 
zwracać uwagę na właściwe wy-
posażenie rowerów.
Otwoccy policjanci, jak co roku, 
życzą „Bezpiecznej drogi do szko-
ły”. Ze swojej strony zapewniają, 
że będą egzekwować przestrze-
ganie prawa wobec tych, którzy 
będą łamać przepisy nie tylko 
drogowe, ale również te określa-
jące właściwy ład i porządek w 
rejonie szkoły.

Rozmowa z funkcjonariuszami 
Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Otwocku:
Jak wygląda sytuacja w ciągu 
ostatnich dni?
Teraz już jest lepiej o tyle, że nie 
ma już aż takich korków i rodzi-
ców, którzy albo nie rozumieją, 
albo nie chcą się dostosować do 
nowego regulaminu funkcjonowa-
nia szkół. Ale to wyjątki. Owszem, 
zdarzało się, że jedno dziecko było 
odprowadzane do szkoły niemal-
że przez całą rodzinę, a wolno 
wyłącznie jednemu rodzicowi lub 
opiekunowi.
Pierwszy września – wasze spo-
strzeżenia?
Przede wszystkim – korki  w ca-
łym mieście i bałagan pod szko-
łami. Jakby wszyscy się zmówili, 
że dziecko należy do szkoły przy-
wieźć samochodem, nawet jeśli 
mieszka kilkaset metrów dalej. 
Całe szczęście obyło się bez ner-
wowych sytuacji, choć zdarzało 
się, że musieliśmy kilka razy po-
rozmawiać z co bardziej niefraso-
bliwymi.
Trochę zmienię temat – szko-
ła to jedno, poza szkołą dzieci 
zachowują się jak chcą. Dosta-

liśmy kilkukrotnie sygnały od 
czytelników dotyczące niewła-
ściwego zachowania młodzie-
ży przy skateparku naprzeciw 
Komendy w Otwocku. Co na to 
policja?
Faktycznie – większa grupa mło-
dzieży czy dzieci zawsze daje efekt 
w postaci chęci popisywania się 
czy grupowej odwagi. Dzieci ro-
bią wiele rzeczy w grupie, których 
nie robiłyby w pojedynkę. Czasem 
z chęci popisania się, potrzeby 
akceptacji, czy właśnie nagłego 
ataku „odwagi”. Tu w skateparku i 
okolicach to chyba z osiem patroli 
musiałoby cały czas wręcz pilno-
wać, a to nie o to chodzi. Nie mo-
żemy też przesadzać, w zazwyczaj 
nie dzieje się tam nic złego, a jeśli, 
to zawsze można zgłosić do nas.
Tak, tylko – zazwyczaj, gdy dzie-
ci rozrabiają, wszyscy winią 
szkołę albo policję…
My też jesteśmy rodzicami i też 
mamy swoje dzieci, które wycho-
wujemy. I tu raczej powinno się 
kierować apel do rodziców. Szkoła 
kształtuje dzieci, policja czuwa i 
pomaga je chronić, ale to rodzice 
je wychowują. A ci często nie mają 

czasu. Dadzą siedmiolatkowi ko-
mórkę czy tablet, żeby mieć trochę 
spokoju, a dziecko żyje grami, por-
talami i jest w jakimś „matrixie”, 
kompletnie oderwane od rzeczy-
wistości. Oglądając na stronach 
filmiki nagrywane przez nastolat-
ków z ich wybrykami, wiele dzieci 
chce tak samo, bo niby będą faj-
niejsze. A potem mamy sytuacje, 
że grupka dziewięciolatków przy 
wejściu do bloku wyzywa starusz-
kę, która chce przejść…
To chyba nie działo się naprawdę?
Niestety – tak właśnie się zdarzy-
ło, i to całkiem niedawno. 
Jak takim przypadkom zapobiegać?
Wychowywać. Rozmawiać. Inte-
resować się. Chociaż w tym całym 
zabieganiu wydaje się to trudne, 
ale jeśli to nie rodzice wychowa-
ją swoje dzieci, wychowa je ich 
otoczenie czy koledzy. A takie po-
dwórkowe wychowanie to nie za-
wsze będzie „Oxford”.
Dziękujemy za rozmowę.

Tekst: A.C. / D.N. / A.W.
Foto: A.C.
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Wymień książki, płyty i filmy
Klub Smok zaprasza na spotkanie kolekcjonerskie dla mieszkańców Otwocka.

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.3.2020.PP                                                                                                                       Otwock 2020.08.28

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1474 z późn. zm.)

Zawiadamiam

o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej 
270845W – ul. Sportowej w Wiązownie” na następujących działkach ewidencyjnych w gminie Wiązow-
na:
obręb 22 – Wiązowna Kościelna: 5, 182/1, 182/2, 182/3, 397/3, 395, 396, 388, 169, 181/1 181/2, 
196/14, 543/2 

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy istniejącej infrastruktury 
z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna : 5, 388

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy drogi innej kategorii z których korzysta-
nie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna : 396, 397/3, 388

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użyt-
kownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) oręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca 
nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natych-
miastowej wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa 
użytkowania wieczystego.

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią 
w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pn. 8.15-16.00, śr, pt. 8.15-15.15) w 
Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-
34 w. 372) 
Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomie-
nie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma do-
ręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli strona ustano-
wiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza 
się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej 
na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma doręcza się wszystkim stronom, chyba że 
w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania 
lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europej-
skiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do pro-
wadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczy-
pospolitej Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że 
doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika do 
doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

Otwock 2020.09.07
Ogłoszenie

 Zarząd Powiatu Otwockiego informuje, że w dniu 9 września 2020 r. 
w siedzibach Starostwa Powiatowego przy ul. Górnej 13 i Komunardów 10 
w Otwocku został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych do których 
posiada prawo własności Powiat Otwocki, przeznaczonych w części do wydzierża-
wienia. Nieruchomości położone są w Otwocku przy ul. Górnej 13, ozn. jako dz. ew. 
nr 32/5 w obr. 43 oraz przy ul. Komunardów 10, ozn. jako dz. ew. nr 73/8 w obr. 8.
Wykaz, o którym mowa powyżej, zostaje wywieszony na okres 21 dni – tj. do dnia 
30 września 2020 r.
Więcej informacji na temat przedstawionej powyżej nieruchomości oraz trybu jej 
wydzierżawiania uzyskać można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami Starostwa Powiatowego w Otwocku ul. Komunardów 10 (wejście D, pokój 
nr 27), tel. 788-15-37, 788 – 14 - 65  w. 361.

/-/ Przewodniczący Zarządu 

Otwock 2020.09.07
Ogłoszenie

 Starosta Otwocki informuje, że w dniu 9 września 2020 r. 
w siedzibach Starostwa Powiatowego przy ul. Górnej 13 i Komunardów 
10 w Otwocku został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej, sta-
nowiącej w udziale 355/1000 własność Skarbu Państwa, przeznaczonej 
w części do wydzierżawienia. Nieruchomość położona jest w Otwocku 
przy ul. Górnej 13, ozn. jako dz. ew. nr 32/5 w obr. 43.
Wykaz, o którym mowa powyżej, zostaje wywieszony na okres 21 dni – 
tj. do dnia 30 września 2020 r.
 Więcej informacji na temat przedstawionej powyżej nierucho-
mości oraz trybu jej wydzierżawiania uzyskać można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Otwocku 
ul. Komunardów 10 (wejście D, pokój nr 27), tel. 788-15-37, 788 – 14 - 65  
w. 361. 

/-/ Starosta Otwocki

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Twoje półki uginają się pod cię-
żarem dawno przeczytanych 
książek? Gdzieś w kącie leżą fil-
my na dvd, które obejrzałeś już 
milion razy? A może masz stertę 
płyt z muzyką, która już ci się 
osłuchała? Jeśli chociaż na jed-
no nasze pytanie odpowiedzia-
łeś "tak", to zapakuj to wszystko 

do torby lub kartonu i zanieś do 
otwockiego Smoka! W niedzielę 
(27 września), odbędzie się tam 
spotkanie kolekcjonerskie dla 
mieszkańców Otwocka. Możesz 
przynieść dowolną ilość pozycji, 
a także wybrać dla siebie intere-
sujące egzemplarze z tych, które 
przyniosą inni. Organizatorzy 

proszą jednak, abyś nie przyno-
sił podręczników, wydawnictw 
niekompletnych lub nielegalnych. 
Niepotrzebne egzemplarze mo-
żesz też dostarczyć do klubu w 
innym uzgodnionym terminie. A 
jeśli nie możesz przyjść - daj znać 
znajomym! Spróbuj jednak zna-
leźć chwilę i pojawić się na wyda-

rzeniu, bo wśród wymienianych 
książek, płyt i filmów, zdarzają się 
oryginalnie zapakowane "nówki 
sztuki”! Jeśli pogoda dopisze, wy-
darzenie odbędzie się w plenerze 
– przed siedzibą klubu.

Data wydarzenia: 27.09.2020
Godz. 15:00 - 17:00
Miejsce wydarzenia:
Klub Smok, ul. Warszawska 11/13
wstęp wolny
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Blues wraca na targowisko miejskie
Prawdziwa gratka dla melomanów stęsknionych za muzykowaniem na żywo! Już w najbliższy piątek, 11 września 
rozpocznie się VII edycja Festiwalu „Otwock Blues Bazar”. 

REKLAMA

W tym roku, ze względu na pan-
demię organizacja festiwalu była 
i jest bardzo skomplikowana. 
Jak zdradza szef OTBiB, Bogdan 
Lichmira: -największy problem 
był z wykonawcami zagranicz-
nymi, nie tylko z powodów finan-
sowych, bo wycofała się część 
sponsorów, ale głównie  z uwagi 
na warunki w krajach, a także 
między krajami w pandemii. 
Wiadomo, że w tym roku  nie od-
była się  większość festiwali mu-
zycznych. W trakcie organizacji 
Blues Bazaru, przewinęło się kil-
ku zagranicznych wykonawców, 
którzy ostatecznie nie zdecydo-
wali się lub nie mogli przyjechać 
ze względu na obecną sytuację. 
Jeżeli jednak nic się nie zmie-
ni, to za parę dni spotkamy się 

z bluesową muzyką na żywo. 
Jak zapowiadają organizatorzy, 
czyli Otwockie Towarzystwo 
Bluesa i Ballady oraz Miejski 
Ośrodek Kultury, Sportu i Tury-
styki w Otwocku, podczas naj-
bliższego weekendu usłyszymy 
najwspanialszych przedstawi-
cieli muzyki rodem z Delty Mis-
sispi. Tegoroczną edycję festi-
walu uświetnią dwaj gitarzyści 
i wokaliści z USA wraz z zespoła-
mi:Khalif Wailin’ Walter  (Chica-
go) i Carvin Jones (Phoenix). 

Plenerowy  koncert otwarcia (w  
Muzeum Ziemi Otwockiej, przy 
ul. Narutowicza 2 w Otwocku) 
rozpocznie Natalia Sikora z ze-
społem Voodoo Dog.  Wokalistkę 
możecie kojarzyć m.in.: ze wspa-

niałych występów  w drugiej 
edycji programu „The Voice of 
Poland”, który zresztą wygrała 
i trudno się dziwić, bo jej wy-
konanie „Cry Baby” Janis Joplin 
totalnie oczarowało widzów. A 
zasiadającego na jurorskim fote-
lu Marka Piekarczyka po prostu 
zwaliło z nóg. Frontman legen-
darnego zespołu rockowego TSA 
klęknął przed nią na kolana i na-
zwał „czarną królowa”. Natalię 
mogliśmy usłyszeć  również w 
repertuarze Miry Kubasińskiej, 
a teraz poznamy jej twórczość z 
Voodo Dog.  -Śpiewanie to moje 
życie. Nie nauczyłaby mnie tego 
żadna szkoła. Otrzymałam dar i 
rozwijam swoje zadania na polu 
autorskim jako twórca, a Voodoo 
Dog to żywioł, to materiał mo-

jego życia, który gram z zespo-
łem, jakiego szukałam kilka lat. 
To wielka praca  - mówi Natalia 
Sikora, a my już nie możemy 
się doczekać piątkowego kon-
certu. Podobnie jak wspólnego 
muzykowania podczas Big Jam 
Session, które jak zapowiada 
Bogdan Lichmira, potrwa do 
późnych godzin nocnych. Jeśli 
pogoda dopisze, na co bardzo li-
czymy, będzie też okazja do pik-
nikowania, biwakowania – mile 
widziane namioty i kampery. 

W sobotę, 12 września prze-
niesiemy się do Józefowa na za-
przyjaźniony festiwal „Lep na 
Bluesa”. Już o godzinie 18:00 na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kul-
tury pojawi się Sławek Wierz-
cholski i Nocna Zmiana Bluesa. 
W niedzielę, 13września wra-
camy do Otwocka, a konkretnie 
na targowisko miejskie przy ul. 
Batorego.  Tu także będzie na 
nas czekała moc atrakcji: ogród-
ki piwne, gastronomia i stoiska 
z gadżetami. Najważniejsza 
jednak będzie muzyka i to ta, 
przez duże „M”! Koncert główny 
festiwalu rozpocznie się o go-
dzinie 16:00. Wystąpią: Bue Jay 
Fly (PL),  Zeppelinians - tribute 
band i Blackberry Brothers (PL). 
A w finale zagrają dla nas Khalif 
Wailin' Walter (USA) i Carvin Jo-
nes (USA). Czeka nas prawdziwa 
muzyczna uczta, bo muzyka Kha-
lifa to barwna podróż przez mu-
zyczną tęczę stylów takich jak: 
blues, soul, funk, gospel, rock czy 
country. Jego występy są przesy-
cone miłością do muzyki, która 
mocno na wszystkich oddziałuje  
i wciąga w tę muzyczną podróż.  
Natomiast Carvin to młodzieniec 
z Phoenix, który charakteryzuje 
się wielką energią na scenie i jak 

powiedział o nim Eric Clapton 
jest następnym „wschodzącym 
graczem bluesowym”. Nie bez 
powodu więc Guitarist Magazi-
ne uznał go za jednego z najlep-
szych gitarzystów wszechcza-
sów. Lepszej rekomendacji nie 
trzeba!

Gramy i słuchamy
bezpiecznie!

Wstęp na wszystkie festi-
walowe wydarzenia jest 
bezpłatny, jednak z uwa-
gi na pandemię związaną 
z koronawirusem SARS-
-CoV-2 i chorobą COVID-19, 
organizatorzy proszą 
uczestników o dostosowa-
nie się do aktualnych prze-
pisów z nią związanych. 
Uczestnicy imprezy będą 
musieli złożyć oświadcze-
nie (ze swoimi danymi: 
imię, nazwisko, telefon)  
zgodnie ze swoją najlepszą 
wiedzą: o braku zakaże-
nia i objawów tej choroby 
oraz, że nie przebywają na 
kwarantannie i nie mieli 
ostatnio bliskiego kontak-
tu z osobami chorymi na 
Covid-19.
Pamiętajcie też o zabraniu 
maseczki!
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Aktywne zakończenie wakacji
W dniach 20-30 sierpnia 2020 odbyła się Murzasichlu koło Zakopanego trzecia edycja OPEN KYOKUSHIN CAMP, 
obozu dla zawodników przygotowujących się do sezonu startowego 2020/21.

ARTYKUŁY WYKOŃCZENIA BUDOWLANEGO

OTWOCK, UL. WAWERSKA 22A
tel. 22 710 09 96, 601 23 63 37| e-mail: wi-waldi@o2.pl

PARAPETYPARAPETY

DRZWIDRZWI OKNA
RYNNYRYNNYPANELEPANELE

REKLAMA

 Organizatorem był Klub Sportów Wal-
ki Bushi kierowany przez shihan Pawła 
Juszczyka. Większość kosztów pokryło 
Ministerstwo Sportu w ramach progra-
mu WAKACJE+. Dzięki dotacji 70 zawod-
ników od dwunastego roku życia mogło 
aż przez 10 dni intensywnie przygoto-
wywać się do nowego sezonu.

Typowy dzień obozowy zaczynał się już 
przed śniadaniem od godzinnego tre-

ningu technicznego na tarczach. Przed 
obiadem odbywał się dwugodzinny 
trening kumite czyli walki, gdzie głów-
ny nacisk położony był, jak zwykle na 
OPEN CAMP, na pracę w parach. Oba 
treningi karate odbywały się na macie w 
salach treningowych  OW „U Zbójnika”.
Trening poobiedni odbywał się w te-
renie. Na zmianę były to zajęcia CROSS 
WORKOUT  i trening biegowy.
W czasie treningów kumite nacisk zo-
stał położony na poprawę siły i sku-
teczności użycia technik ręcznych oraz 
kopnięć kolanem, a także doskonalenie 
low kick ze względu na to, że właśnie te 
techniki decydują o osiąganiu wysokich 
wyników sportowych na imprezach naj-
wyższej rangi.
CROSS WORKOUT czyli obwodowy tre-
ning siłowo wytrzymałościowy był pro-

wadzony z użyciem ketli, sztang, drążka, 
piłek lekarskich, gum oraz ćwiczeń z ob-
ciążeniem własnego ciała.
W czasie treningu biegowego trzeba 
było zmagać się z podbiegami pod oko-
liczne wzgórza. Po kolacji odbywał sie 
indywidualny trening kata dla zawod-
ników, którzy planują starty w tej kon-
kurencji.

Dodatkowa atrakcją była wycieczka w 
Tatry. Tym razem uczestnicy obozu pod 
kierunkiem przewodników tatrzańskich 
zdobyli Giewont i Kopę Kondracką. Poza 
elementem krajoznawczym wycieczka 
miała także charakter treningu wytrzy-
małościowego. Grupa została podzie-
lona na trzy części według możliwości 
wysiłkowych i każda ekipa poruszała się 
właściwym dla niej tempem.
Przedostatniego dnia obozu odbył 
się egzamin na stopnie kyu i dan dla 
członków WKB składający się z dwu i 
półgodzinnej części technicznej. Żeby 
nie zaburzać programu dla pozostałych 
uczestników ta część egzaminu rozpo-

częła się o 6:00 rano. Druga część egza-
minu to kumite, w którym wzięli udział 
wszyscy uczestnicy obozu. Zdający na 
najwyższy na tym egzaminie stopień 2 
dan, Szymon Olpiński musiał stoczyć 20 
dwuminutowych walk przy czym ostat-
nie sześć bez przerw wypoczynkowych 
z czekającymi w kolejce, wypoczętymi 
sparinngpartnerami.
Ostatnim akcentem obozu był bieg do 
Morskiego Oka z parkingu na Polanie 
Palenica. Dziesięcio kilometrową trasę 
prowadzącą ciągle pod górę najlepsi za-
wodnicy Szymon Olpiński i Oskar Gęba-
la pokonali w czasie ok 45 minut.
W obozie wzięła udział aż trójka aktu-

alnych, wielokrotnych mistrzów Polski 
Seniorów: Igor Lamot (WKO, Klub Ky-
okushin Karate im. M. Oyama we Wro-
cławiu) oraz Agnieszka Winek i Szymon 
Olpiński (WKB, KSW Bushi). Ponadto w 
obozie uczestniczyli: aktualna Mistrzyni 
Polski Juniorek w Kata Oliwia Wojtas 
(WKB, Leżajski KKK), Mistrz Polski Ju-

niorów Karol Narożniak (WKB, KSW 
Kyokushin), Akademickie Mistrzynie 
Polski Julia Żak (WKB, Leżajski KKK) 
oraz Katarzyna Kuprianowicz (WKB KS 
Budokai Lublin).
Uczestnicy obozu reprezentowali 5 or-
ganizacji kyokushin WKB (KSW Bushi, 
KSW Kyokushin, Leżajski Klub Karate 
Kyokushin, Klub Sportowy Budokai Lu-
blin, Klub Karate Kyokushin Bushido, 
Radomski Klub Sportów Walki Budo-
kai), WKO (Klub Kyokushin Karate im. 
M. Oyama we Wrocławiu), KWF (Miń-
sko-Mazowiecki Klub Karate Kyoku-
shin), KAN (Inowrocławski Klub Karate 
Kyokushin) oraz Alliance Kyokushin Ryu 
(Ostrowski Klub Karate Kyokushin).
Treningi kumite i sprawnościowe po-
prowadził shihan Paweł Juszczyk. 
Z zawodnikami kata pracowali sensei 
Radosław Grabowski i sensei Agnieszka 
Winek
PJ



9 - 23 września 2020 
9halo

promocja

REKLAMA

Gdy twoje dziecko ma kłopoty zdrowotne
Podejrzewasz u swojej kilku lub kilkunastoletniej pociechy alergię? A może dokuczliwy kaszel czy duszności spędzają dziecku, 
a więc i tobie, sen z powiek? Na szczęście w Otwocku jest przyjazna przychodnia i szpital, gdzie mali pacjenci znajdą troskliwą 
opiekę i przyjazny personel medyczny. Co najważniejsze, wszystko to za darmo i bez zbędnego czekania.

Odział Dziecięcy w MCLChPiG 
przy ulicy Reymonta w Otwocku 
zajmuje się kompleksową diagno-
styką i leczeniem schorzeń układu 
oddechowego.
Można tu bezpłatnie na NFZ prze-
prowadzić cały szereg badań, 
m.in.: testy alergiczne, diagnostykę 

astmy, odczyny tuberkulinowe, 
immunochemię, bronchoskopię, 
bakteriologię, serologię czy le-
kowrażliwość. Co bardzo istotne, 
placówka ta posiada nowoczesne 
pracownie tomografii kompute-
rowej, USG i RTG z pełnym zakre-
sem obrazowania.

Oddział I MCLChPiG w Otwocku to 
nowoczesny obiekt z szeroką ofertą 
badań. W ramach NFZ przeprowa-
dzana jest kompleksowa diagno-
styka w dziedzinie pulmonologii 
dziecięcej. Badania, które nie za-
wsze są dostępne w przychodni, 
pacjentom szpitala wykonywane 
są szybko i profesjonalnie. Pozwala 
to uniknąć oczekiwania w długo-
trwałych kolejkach.

Kadrę szpitala stanowi wykwalifi-
kowany, niezwykle doświadczony 
zespół specjalistów w dziedzinie 
pediatrii i pulmonologii. Profesjonal-
na opieka otaz przyjazne podejście 
personelu do dzieci i ich opiekunów 
sprawiają, że młodym pacjentom,  
a także ich bliskim łatwiej przejść 
przez proces hospitalizacji.
Dzieci wraz z opiekunami mają za-
pewnione komfortowe warunki 
pobytu. Dwuosobowe sale z łazien-
ką wyposażone są w miejsce do 
spania dla rodziców i bezpłatne TV. 

W oddziale są dostępne dla opieku-
nów aneksy kuchenne. 
Przy szpitalu jest plac zabaw 
i działa szkoła (przedszkole, szkoła 
podstawowa i ponadpodstawowa).

Dzieci szkolne i przedszkolne mają 
zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, co 
pomaga uniknąć zaległości eduka-
cyjnych.
Każdego dnia, oprócz niedziel, na-
uczyciele i wychowawcy zapew-
nią opiekę swoim podopiecznym. 
Lekcje odbywają się w terapeu-
tycznej atmosferze, indywidualnie, 
przyłóżkowo w salach dzieci lub 
w klasach szkolnych wyposażonych 
w nowoczesne i atrakcyjne pomoce 
dydaktyczne i dostęp do Internetu. 
Przy wypisie każdy uczeń otrzymuje 
zaświadczenie o realizacji obowiąz-
ku szkolnego i uzyskanych w szkole 
szpitalnej ocenach.

Więcej informacji:
Szpital – oddział I: 
22 3446391 – gabinet lekarski
22 344 63 94 – sekretariat;
22 344 63 93 – dyżurka pielęgniarek
Szkoła:
22 344 63 84 – Dyrektor, sekretariat 
www.zsootwock.pl
FB: Szkoła przy Szpitaliku

Przed rozpoczęciem lecze-
nia każdy młody pacjent, 
a także jego opiekun, jeśli ma 
pozostać z dzieckiem w szpi-
talu, jest badany na obecność 
COVID 19.
Wszystkie dotychczas prze-
prowadzone testy miały 
wyniki ujemne.
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Książki poleca

Tomasz Białkowski
Spica

Iga Spica za namową przyjaciółki 
postanawia przyjąć zlecenie tłu-
maczenia negocjacji handlowych 
zakupu opuszczonej wyspy w 
okolicach Olsztyna. Weekend w 
małej wiosce poza pracą pragnie 
przeznaczyć na spotkanie z cha-
ryzmatycznym medium. W tej wsi 
niepokoi wszystko: dziecko, które 
odnajduje swoją matkę nagą w kłę-
bowisku obnażonych ciał innych 
kobiet, mroczne znaleziska na te-
renie wyspy, związek jej mieszkań-
ców z zabójstwem syna Igi, a nawet 
mgliste wspomnienie Spicy z wizy-
ty w tym miejscu sprzed wielu lat. 
Nad wsią natomiast szaleje orkan 
Ksawery, który sprzyja zabójcom. 
Głównych bohaterów jest troje 
– tłumaczka Iga Spica, która nie 
potrafi poradzić sobie z tragiczną 
śmiercią nastoletniego syna, dziel-

nicowy Antoni Styczeń, który pro-
wadzi prywatne śledztwo, chcąc 
jednocześnie odbudować własne 
małżeństwo, oraz podkomisarz Ka-
rol Adamczyk – macho z tajemnicą. 
Nie będą ze sobą współpracować, 
ale ich drogi wiele razy się przetną, 
a przyjaciele okażą się wrogami.Już 
nie można zatrzymać nadciągają-
cych wydarzeń. Polowanie zostało 
doskonale zaplanowane

OTWOCK

REKLAMA

minsk@edu-kreator.pl
kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)
535 888 059
728 728 290 

Renia Spiegel
Renia Spiegel

Odnaleziony po 70 latach w jednej 
z nowojorskich skrytek banko-
wych i opublikowany przez ame-
rykańskiego Penguina pamiętnik 
"polskiej Anny Frank" okazał się 
prawdziwą sensacją. Jego autor-
ka, Renia Spiegel, polska Żydów-
ka, została zastrzelona w 1942 
roku przez niemieckiego żołnie-
rza. Miała wówczas niespełna 18 
lat. Dziewczynka zaczęła prowa-

dzić dziennik jako piętnastolatka. 
Mieszkała wtedy z młodszą siostrą 
Arianą u dziadków w Przemyślu. 
Opisywała wojenną codzienność, 
pełną dramatycznych zdarzeń - 
ucieczkę przed nalotami bombo-
wymi, znikanie kolejnych żydow-
skich rodzin czy tworzenie getta. 
Jej zapiski przywołują tęsknotę za 
matką, od której obie siostry zosta-
ły odseparowane. Ale Renia pisze 
też i o tym, o czym piszą wszystkie 
nastolatki: o pierwszej miłości (do 
Zygmunta Schwarzera), słodkich 
pocałunkach, przytacza zabawne 
i błahe historie, wyraża zachwyt 
przyrodą. Nastoletnie egzaltacje 
mieszają się ciągle z grozą śmier-
ci, natchnione wiersze z opisami 
dramatycznej, wojennej rzeczy-
wistości. Tekst kończy się kilko-
ma wpisami Zygmunta o tym, że 
Renia jest w ukryciu, podobnie 
jak jego rodzice, że próbuje ich 
uratować, ale ostatecznie mu się 
nie udaje. Zygmunt jednak woj-
nę szczęśliwie przeżyje, uda mu 
się zdeponować dziennik Reni po 
aryjskiej stronie, zdąży jeszcze 
dopisać pod notatkami Reni mro-
żące krew w żyłach trzy ostatnie 
zdania: "Trzy strzały! Trzy życia 
stracone! Wszystko, co słyszę, to 
strzały, strzały". 

Mariola Zaczyńska
Więcej niż siostry

IDziennikarka Benita Batory (zwa-
na Bibi) po latach pracy w telewi-
zji wraca do rodzinnego miasta i 
zaczyna wszystko od nowa. Jest 
ambitną, energiczną, otwartą 
dziewczyną, wieczną optymistką. 
Ma lekki stosunek do mężczyzn 
i miłości. Niespodziewanie poja-
wia się też jej dawna przyjaciółka 
Roma - owiana legendą ratow-
niczka, pracująca z psem tropią-
cym. Zamknięta w sobie, harda 
i nieufna. Są prawie jak siostry. I 
jak ogień i woda. Benita - odważ-
na i pyskata, Roma - ma misję 
pomagania innym i... skompliko-
wany charakter. Obie wychowane 
bez ojców, łakną męskiej aproba-
ty i uczucia. Każda radzi sobie z 
tym pragnieniem inaczej. iestety, 
czasem chcą tego samego... A to 
ciężka próba dla przyjaźni. 

Anna Wiener
Dolina niesamowitości

To opowieść o żmudnej drodze 
bohaterki do dojrzałości, a także 
portret dopiero co minionej epo-
ki. Wnikliwa opowieść ku prze-
strodze, a przy tym szczere, pełne 
zwariowanego humoru i emocji 
świadectwo szumnej i lekkomyśl-
nej kultury start-upów w czasach 
rozbuchanych ambicji, niekontro-
lowanego nadzoru, gigantycznych 
majątków i nabierającej rozmachu 
władzy politycznej. Wiener po mi-
strzowsku obnaża transformację 
branży tech z samozwańczego 
zbawiciela świata w zagrażające 
światowej demokracji narzędzie, 
a pod jej piórem (a raczej klawia-
turą Maca) wielki przemysł infor-
matyczny otrzymuje ludzką twarz, 
często wykrzywioną grymasem 
przestrachu i poczucia obcości.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

został złożony wniosek warunki za-
budowy na dom jednorodzinny w 
zabudowie bliźniaczej, zielona oko-
lica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości

Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2,wz na dom jednorodzinny, 
media, okolice jeziora Rokola, Cena 
280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, 
prostokąt, wszystkie media, w oko-
licy domy jednorodzinne, Cena 145 
000 zł, Tel.: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

DOM
Jozefów, 150m2, działka 950m2, 
6pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po ge-
neralnym remoncie, gotowy do 

MIESZKANIE
Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-
gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 
budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 
000 zł  Citihome Nieruchomości

Karczew-Ługi, 60m2, parter z ogród-
kiem, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, balkon, piwnica, rok budowy 
1992, spółdzielcze własnościo-
we prawo do lokalu z KW. Cena 
295.000zł. Tel.: 503 301 559 zł  Citi-
home Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 

wprowadzenia, Cena: 699 000 zł, 
tel.: 507 847 874, Citihome Nieru-
chomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, po remoncie, Cena: 
660 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

Dyzin, 60m2, działka 365m2, dom 
murowany, pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, piwnica, garaż, Cena 
189 000zł, tel: 507 847 874 Citiho-
me Nieruchomości

WYNAJEM 

Józefów, obiekt przemysłowo-biu-
rowy poprodukcyjny, na działalność 
nieuciążliwą, pow. 600m2. Czynsz 
10 000 zł netto/mc+ media, Tel.: 
503 301 559, Citihome Nierucho-
mości

Baran 21.03–19.04
Pechowy czas? Może się tak wydawać, ale głowa do góry! Przed 
większymi wpadkami na pewno uratuje cię uważność. Ale tych 
drobnych może być w najbliższych dniach całe mnóstwo.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Rzucony w wir pracy popłyniesz na fali sukcesów. Niektórzy będą 
ci tego zazdrościć. Rada - nie obnoś się ze swoimi zwycięstwami, 
bo inni mogą ci zacząć szkodzić, żeby tylko sami poczuli sie lepiej.

Wreszcie zadbasz o zdrowie, a przynajmniej zaczniesz o tym my-
śleć. Pamiętaj - w zdrowym ciele zdrowy duch, więc razem z popra-
wą samopoczucia przyjdą nowe pomysły, choć nie całkiem realne.

Zatrzymaj się! Przed tobą możliwe spore wstrząsy w życiu osobi-
stym i zawodowym. Najlepiej wycofaj się ze wszystkich zapalnych 
sytuacji. Lepiej skup się na samodoskonaleniu niż na działaniu.

Do tej pory było różowo, teraz przestanie. Drobne problemy, któ-
rych wcześniej nie dostrzegałeś, moga urosnąć do sporych rozmia-
rów. Warto być czujnym. Za to w sprawach miłosnych - kwitnąco!

Spokojne dni będą sprzyjać pogrążeniu się w dawno odkładanych 
lekturach oraz... kreatywności! Poczucie bezpieczeństwa to coś, cze-
go czego właśnie doświadczysz. Posiadasz pasje? Skup się na nich. 

Umiarkowanie - klucz do działania. Ale braknie ci go, gdy skupisz się 
na rozrywce, choć ta ci się należy. W ten sposób będziesz się bawić 
bardzo dobrze, ale twój portfel może to bardzo boleśnie odczuć.

Szczęście czeka tuż za rogiem. Może to być wygrana, może to być nie-
spodziewany prezent, a może... nowa, wielka miłość? Po miesiącach 
pracy i wyrzeczeń odczujesz, że szczęście się do ciebie uśmiecha.

Napięta sytuacja wokół ciebie nie powinna cię zbytnio przerażać. 
Sprawy będą wymagać zaangażowania, lecz nagły przypływ pew-
ności siebie i zdecydowania pomoże przezwyciężyć przeciwności.

Pochłonie cię myślenie, jak by tu podnieść swój prestiż. Innych on 
w ogóle nie interesuje, ale ty możesz wpaść w paranoję i narazić się 
na śmieszność. Nie o to ci chodzi, jednak jesteś na dobrej drodze.

Wyostrzone zmysły, mocniejsze odczuwanie, moc wydarzeń. Choć 
nie wszystkie doświadczenia będą pozytywne, to z pewnością cię 
ubogacą wewnętrznie. Przya się odrobina dyscypliny w działaniu.

Wakacje, których nie miałeś, wzmogą potrzebę wyciszenia się. 
Codzienne obowiązki przekaż najbliższym, znajdź czas dla siebie. Od 
rana do nocy w w nerwach i w biegu to nie najlepszy sposób na życie.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Joannę Przczelarz, Magdę Janiak i Franciszka Winnickiego zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka dla starszych i młodszych. Znajdź wyrazy - przybory majsterkowicza 
z listy pod wykreślanką i prześlij nam zdjęcie rozwiązanej wykreślanki.
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